1
朝 阳
BQW 系列矿用隔爆型潜污水电泵
使用维护说明书
湖南朝阳泵业科技股份有限公司
2
警 ！ 告
1、安装使用本产品前务必通读产品使用说明书，严格按本说明书的规定进行安

同步
转速
电泵
效率
配套
管直
径
电泵最
大直径
D
泵高
度 L
质
量
(m3/h) (m) (kW) (r/min) (%) (mm) (mm) (mm) (kg)
1 BQW6-50/2-2.2 6 50 2.2 2 3000 29.0 38 230 580 55
2 BQW8.5-40-2.2 8.5 40 2.2 1 3000 31.2 51 230 550 51
3 BQW10-35-2.2 10 35 2.2 1 3000 32.3 51 230 550 51
4 BQW15-26-2.2 15 26 2.2 1 3000 38.9 51 230 560 51
5 BQW25-17-2.2 25 17 2.2 1 3000 45.6 64 230 570 51
6 BQW40-11-2.2 40 11 2.2 1 3000 47.0 76 225 595 51
7 BQW65-7-2.2 65 7 2.2 1 3000 45.9 102 225 580 51
8 BQW100-4-2.2 100 4 2.2 1 3000 46.0 102 225 570 51
9 BQW6-35-2.2 6 35 2.2 1 3000 23.3 38 362 698 55
10 BQW9-25-2.2 9 25 2.2 1 3000 26.9 51 362 698 55
11 BQW15-20-2.2 15 20 2.2 1 3000 33.2 51 362 698 55
12 BQW20-16-2.2 20 16 2.2 1 3000 36.0 64 362 698 55
13 BQW40-9-2.2 40 9 2.2 1 3000 37.8 76 380 681 55
14 BQW65-6-2.2 65 6 2.2 1 3000 40.9 100 380 681 55
15 BQW6-70/3-3 6 70 3 3 3000 30.4 38 230 635 69
16 BQW10-50/2-3 10 50 3 2 3000 36.1 51 240 610 65
17 BQW15-36-3 15 36 3 1 3000 38.3 51 245 570 59
18 BQW20-30-3 20 30 3 1 3000 41.3 64 245 570 59
19 BQW25-26-3 25 26 3 1 3000 45.5 64 245 570 59
20 BQW40-16-3 40 16 3 1 3000 49.1 76 225 615 59
21 BQW65-10-3 65 10 3 1 3000 49.5 102 225 593 59
6
序
号
泵型号

同步
转速
电泵
效率
配套
管直
径
电泵最
大直径
D
泵高
度 L
质
量
(m3/h) (m) (kW) (r/min) (%) (mm) (mm) (mm) (kg)
22 BQW100-6-3 100 6 3 1 3000 48.0 102 225 593 59
23 BQW15-26-3 15 26 3 1 3000 33.3 51 344 696 62
24 BQW25-16-3 25 16 3 1 3000 40.5 64 344 696 62
25 BQW40-12-3 40 12 3 1 3000 44.1 76 344 696 62
26 BQW50-10-3 50 10 3 1 3000 43.1 76 344 696 62
27 BQW65-8-3 65 8 3 1 3000 44.5 102 344 696 63
28 BQW6-90/4-4 6 90 4 4 3000 30.9 38 230 665 78
29 BQW10-60/2-4 10 60 4 2 3000 35.3 51 230 645 75
30 BQW10-72/4-4 10 72 4 4 3000 39.7 51 273 633 78
31 BQW15-46/2-4 15 46 4 2 3000 41.4 51 273 645 75
32 BQW40-21-4 40 21 4 1 3000 49.5 76 262 625 68
33 BQW50-17-4 50 17 4 1 3000 50.4 76 262 625 68
34 BQW65-14-4 65 14 4 1 3000 51.3 102 240 633 68
35 BQW100-9-4 100 9 4 1 3000 49.1 102 240 633 68
36 BQW10-52/2-4 10 52 4 2 3000 37.5 51 360 716 80
37 BQW15-42/2-4 15 42 4 2 3000 44.1 51 360 716 80
38 BQW15-40-4 15 40 4 1 3000 34.8 51 366 691 77
39 BQW25-25-4 25 25 4 1 3000 39.3 64 366 691 77
40 BQW40-16-4 40 16 4 1 3000 44.5 76 366 691 77
41 BQW65-12-4 65 12 4 1 3000 46.3 102 366 691 77
42 BQW10-83/3-5.5 10 83 5.5 3 3000 36.1 51 273 645 75
43 BQW15-72/3-5.5 15 72 5.5 3 3000 42.6 64 337 923 100
44 BQW18-63/3-5.5 18 63 5.5 3 3000 43.5 64 337 923 100
45 BQW25-40-5.5 25 40 5.5 1 3000 42.8 64 337 624 85
46 BQW40-28-5.5 40 28 5.5 1 3000 49.0 76 337 624 85
47 BQW65-20-5.5 65 20 5.5 1 3000 52.0 102 337 624 85
48 BQW100-12-5.5 100 12 5.5 1 3000 51.7 102 337 648 85
49 BQW160-8-5.5 160 10 5.5 1 3000 50.2 153 337 648 85
50 BQW15-50-5.5 15 50 5.5 1 3000 34.5 51 388 780 92
51 BQW25-32-5.5 25 32 5.5 1 3000 37.8 64 388 780 92
52 BQW40-22-5.5 40 22 5.5 1 3000 44.1 76 388 910 95
53 BQW65-15-5.5 65 15 5.5 1 3000 47.0 100 388 910 95
54 BQW100-10-5.5 100 10 5.5 1 3000 46.7 100 388 910 95
55 BQW10-110/4-7.5 10 110 7.5 4 3000 36.3 51 337 1013 117
56 BQW18-85/4-7.5 18 85 7.5 4 3000 44.0 64 337 1013 117
57 BQW25-60/2-7.5 25 60 7.5 2 3000 46.0 64 337 751 108
58 BQW40-38-7.5 40 38 7.5 1 3000 47.9 76 337 654 100
59 BQW50-30-7.5 50 30 7.5 1 3000 48.8 76 337 654 100
7
序
号
泵型号

同步
转速
电泵
效率
配套
管直
径
电泵最
大直径
D
泵高
度 L
质
量
(m3/h) (m) (kW) (r/min) (%) (mm) (mm) (mm) (kg)
60 BQW65-25-7.5 65 25 7.5 1 3000 52.7 102 337 674 102
61 BQW100-17-7.5 100 17 7.5 1 3000 53.9 102 337 674 102
62 BQW160-12-7.5 160 12 7.5 1 3000 50.4 153 337 674 105
63 BQW15-60-7.5 15 60 7.5 1 3000 32.3 51 398 810 106
64 BQW20-40-7.5 25 40 7.5 1 3000 41.3 64 490 810 102
65 BQW40-30-7.5 40 30 7.5 1 3000 42.9 76 490 900 104
66 BQW50-25-7.5 50 25 7.5 1 3000 44.6 76 490 900 106
67 BQW65-20-7.5 65 20 7.5 1 3000 47.7 100 503 930 110
68 BQW100-15-7.5 100 15 7.5 1 3000 48.9 100 388 910 110
69 BQW10-165/6-11 10 165 11 6 3000 36.3 51 337 1099 132
70 BQW15-142/6-11 15 142 11 6 3000 44.6 51 337 1113 132
71 BQW18-126/6-11 18 126 11 6 3000 45.5 64 337 841 120
72 BQW25-90/3-11 25 90 11 3 3000 50.9 64 337 841 120
73 BQW40-58/2-11 40 58 11 2 3000 50.8 76 337 841 127
74 BQW50-46/2-11 50 46 11 2 3000 51.6 76 337 841 127
75 BQW65-42/2-11 65 42 11 2 3000 53.8 102 337 841 120
76 BQW80-32-11 80 32 11 1 3000 53.7 102 337 815 112
77 BQW100-25-11 100 25 11 1 3000 54.6 102 337 815 112
78 BQW20-70-11 20 70 11 1 3000 34.1 64 513 898 145
79 BQW40-45-11 40 45 11 1 3000 41.2 76 513 942 152
80 BQW65-30-11 65 30 11 1 3000 47.8 102 513 958 155
81 BQW100-22-11 100 22 11 1 3000 49.6 102 513 962 155
82 BQW10-220/8-15 10 220 15 8 3000 38.0 51 425 1339 238
83 BQW15-180/5-15 15 180 15 5 3000 41.1 51 425 1289 209
84 BQW25-120/4-15 25 120 15 4 3000 47.3 64 425 1249 188
85 BQW40-85/3-15 40 85 15 3 3000 51.9 76 515 1269 255
86 BQW50-68/3-15 50 68 15 3 1500 47.6 76 515 1269 255
87 BQW65-60/3-15 65 60 15 3 3000 53.4 100 515 1436 255
88 BQW100-36-15 100 36 15 1 3000 55.4 102 515 1252 238
89 BQW125-30-15 125 30 15 1 1500 52.1 102 515 1252 238
90 BQW200-17-15 200 17 15 1 1500 55.2 153 561 1252 243
91 BQW40-60-15 40 60 15 1 3000 35.2 76 479 982 188
92 BQW65-40-15 65 40 15 1 3000 42.9 102 485 988 192
93 BQW100-30-15 100 30 15 1 3000 50.4 102 520 992 198
94 BQW150-20-15 150 20 15 1 1500 48.6 153 550 1020 240
95 BQW200-15-15 200 15 15 1 1500 50.2 153 550 1020 240
96 BQW15-220/6-18.5 15 220 18.5 6 3000 41.7 51 425 1370 305
8
序
号
泵型号

数
转速
电泵
效率
配套
管直
径
电泵
最大
直径 D
泵高
度 L
质
量
(m3/h) (m) (kW) (r/min) (%) (mm) (mm) (mm) (kg)
97 BQW25-150/5-18.5 25 150 18.5 5 3000 47.9 64 425 1340 299
98 BQW40-100/4-18.5 40 100 18.5 4 1500 47.8 76 425 1436 315
99 BQW50-85/4-18.5 50 85 18.5 4 1500 48.0 76 515 1436 315
100 BQW65-72/4-18.5 65 72 18.5 3 3000 53.6 100 515 1436 255
101 BQW80-50-18.5 80 50 18.5 1 3000 53.9 102 515 1180 242
102 BQW100-45/2-18.5 100 45 18.5 2 3000 55.9 102 561 1292 262
103 BQW125-36-18.5 125 36 18.5 1 1500 52.9 102 561 1302 268
104 BQW160-27-18.5 160 27 18.5 1 3000 56.8 153 515 1180 242
105 BQW200-22-18.5 200 22 18.5 1 1500 56.3 153 561 1302 268
106 BQW40-75-18.5 40 75 18.5 1 3000 32.9 76 510 1005 238
107 BQW100-36-18.5 100 36 18.5 1 3000 41.8 102 550 1025 248
108 BQW150-25-18.5 150 25 18.5 1 1500 43.2 153 550 1050 265
109 BQW15-260/7-22 15 260 22 7 3000 42.1 51 425 1490 345
110 BQW25-180/6-22 25 180 22 6 3000 48.5 64 425 1460 329
111 BQW40-116/4-22 40 116 22 4 3000 53.3 76 425 1583 315
112 BQW50-100/5-22 50 100 22 5 3000 53.5 76 515 1583 318
113 BQW65-85/4-22 65 85 22 4 3000 54.8 102 515 1572 310
114 BQW80-66/2-22 80 66 22 2 3000 56.3 102 515 1380 298
115 BQW100-52/2-22 100 52 22 2 3000 56.8 102 515 1332 298
116 BQW125-43-22 125 43 22 1 1500 53.1 102 561 1352 318
117 BQW160-32-22 160 32 22 1 3000 57.6 153 515 1280 318
118 BQW200-25-22 200 25 22 1 1500 56.4 153 561 1352 325
119 BQW300-20-22 300 20 22 1 1500 56.7 204 575 1150 330
120 BQW40-90-22 40 90 22 1 3000 36.5 76 530 1045 308
121 BQW65-60-22 65 60 22 1 3000 39.9 102 550 1015 315
122 BQW100-45-22 100 45 22 1 3000 49.3 102 570 1025 320
123 BQW150-30-22 150 30 22 1 1500 50.6 153 585 1050 335
124 BQW40-160/4-30 40 160 30 4 3000 54.0 76 515 1580 380
125 BQW50-136/6-30 50 136 30 6 1500 49.3 76 530 1774 450
126 BQW65-105/4-30 65 105 30 4 3000 55.5 100 530 1630 420
127 BQW80-90/2-30 80 90 30 2 3000 56.2 100 550 1520 390
128 BQW100-72/2-30 100 72 30 2 3000 57.6 100 550 1520 390
129 BQW125-60/2-30 125 60 30 2 1500 55.2 102 576 1564 368
130 BQW160-46/2-30 160 46 30 2 3000 58.2 153 576 1564 372
131 BQW200-35/2-30 200 35 30 2 1500 57.1 153 576 1564 372
132 BQW300-25-30 300 25 30 1 1500 57.2 204 590 1299 350
9
序
号
泵型号

数
转速
电泵
效率
配套
管直
径
电泵最
大直径
D
泵高
度 L
质
量
(m3/h) (m) (kW) (r/min) (%) (mm) (mm) (mm) (kg)
133 BQW65-80-30 65 80 30 1 3000 39.4 102 620 1215 395
134 BQW400-18-30 400 18 30 1 3000 42.7 200 470 980 410
135 BQW150-40-30 150 40 30 1 1500 44.6 153 682 1305 440
136 BQW200-30-30 200 30 30 1 1500 45.9 153 682 1335 455
137 BQW40-200/5-37 40 200 37 5 3000 52.0 76 515 1700 435
138 BQW50-160/7-37 50 160 37 7 1500 49.3 76 530 1936 520
139 BQW65-131/5-37 65 131 37 5 3000 56.7 100 530 1780 480
140 BQW80-110/2-37 80 110 37 2 3000 57.7 100 550 1580 430
141 BQW100-90/2-37 100 90 37 2 3000 58.1 100 550 1580 430
142 BQW125-72/2-37 125 72 37 2 1500 53.2 102 576 1629 430
143 BQW160-55/2-37 160 55 37 2 3000 60.7 153 576 1629 430
144 BQW200-45/2-37 200 45 37 2 1500 57.1 153 576 1629 430
145 BQW300-32/2-37 300 32 37 2 1500 57.2 200 576 1680 445
146 BQW65-100-37 65 100 37 1 3000 38.8 102 680 1335 445
147 BQW100-75-37 100 75 37 1 3000 43.1 102 665 1325 455
148 BQW150-50-37 150 50 37 1 1500 44.9 153 705 1355 490
149 BQW200-37-37 200 37 37 1 1500 46.1 153 705 1385 510
150 BQW40-240/6-45 40 240 45 5 3000 47.2 76 515 1920 535
151 BQW50-205/9-45 50 205 45 9 1500 44.6 76 530 2205 638
152 BQW65-158/6-45 65 158 45 6 3000 57.1 100 530 1920 535
153 BQW80-135/3-45 80 135 45 3 3000 57.6 100 550 1770 485
154 BQW100-108/3-45 100 108 45 3 3000 58.6 100 550 1770 485
155 BQW125-90/3-45 125 90 45 3 1500 53.7 102 576 1669 480
156 BQW160-65/3-45 160 65 45 3 1500 61.1 153 576 1669 480
157 BQW200-55/3-45 200 55 45 3 1500 57.5 153 576 1669 480
158 BQW300-38/2-45 300 38 45 2 1500 57.8 200 576 1720 495
159 BQW65-120-45 65 120 45 1 3000 34.6 102 680 1385 495
160 BQW100-90-45 100 90 45 1 3000 41.3 102 665 1365 505
161 BQW150-60-45 150 60 45 1 3000 43.2 153 705 1395 540
162 BQW200-45-45 200 45 45 1 3000 44.9 153 705 1425 550
四、工作原理及防爆要点
4.1 电机内部的爆炸性混合物产生爆炸时,隔爆外壳不损坏,并且保证内部火焰不
能通过外壳接合面而引起电机外部爆炸性混合物爆炸。
10